Администрация Волжского района

муниципального образования «Город Саратов»

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Гимназия № 4 имени Героя Советского Союза В.М. Безбокова»

Россия, 410031, г. Саратов, ул. Вознесенская, 5, тел./факс: (845-2) 28-34-76, тел.: 23-34-91

Приказ

03.03.2025                                                                                               № 70

О проведении мониторинга качества подготовки обучающихся
общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в
2025 году

  В соответствии со статьей 97 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании

в Российской Федерации», приказом Рособрнадзора от 13.05.2024 № 1008 "Об утверждении

состава участников, сроков и продолжительности проведения всероссийских проверочных работ

в образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по

образовательным программам начального общего, основного общего, среднего общего

образования, а также перечня учебных предметов, по которым проводятся всероссийские

проверочные работы в образовательных организациях, осуществляющих образовательную

деятельность по образовательным программам начального общего, основного общего, среднего

общего образования, в 2024/2025 учебном году", приказом комитета по образованию

администрации муниципального образования «Город Саратов» от 17.01.2025 №27 "Об

организации проведения мероприятий по оценке качества образования в форме всероссийских

проверочных работ в 2025 году", планом работы МАОУ «Гимназия №4» на 2024-2025 учебный

год, графиком оценочных процедур МАОУ «Гимназия №4» на 2024-2025 учебный год.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести мониторинг качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в

форме всероссийских проверочных работ в 4, 5-8, 10-х классах с 11.04.2025 по 16.05.2025.

Назначить ответственным организатором ВПР заместителя директора по УВР Логинову И.Д.

2. Проверить работы и загрузить формы сбора результатов 11.04.2025 – 20.05.2025.

3. До проведения ВПР:

 - провести подготовительные мероприятия для включения МАОУ «Гимназия №4» в списки

участников ВПР, в том числе проверить логины и пароли доступа в личный кабинет школы в

федеральной информационной системе оценки качества образования (ФИС ОКО), заполнить

формы-заявки для участия в ВПР, получить инструктивные материалы;

 - скачать в личном кабинете ФИС ОКО архив с материалами для проведения ВПР, макет

бумажного протокола и список кодов участников работы в соответствии со сроками, указанными в

плане-графике проведения ВПР, размещенном на сайте ФИС ОКО;

4. Скачать материалы проверочных работ в ЛК ГИС ФИС ОКО, которые открываются не позднее

09:00 по местному времени за два рабочих дня до даты проведения работы.

5. В день проведения ВПР:

– распечатать варианты ВПР, бумажный протокол и коды участников;

– раздать каждому ученику – участнику ВПР код (один на все работы) и вариант ВПР;

– организовать выполнение участниками работы совместно с ответственными в аудиториях,

заполнить протокол соответствия;

– организовать проверку экспертами ответов участников с помощью критериев оценивания работ,

полученных в личном кабинете ФИС ОКО, в течение не более двух рабочих дней с момента

окончания ВПР по соответствующему предмету;

6. Заполнить по итогам проверки ВПР форму сбора результатов в личном кабинете ФИС ОКО.

Педагогические работники, преподающие учебные предметы, не привлекаются к заполнению

электронных форм сбора результатов и электронных протоколов. Электронные формы сбора

результатов и электронные протоколы заполняют ответственные организаторы.

7. Ответственному за подготовку к ВПР Логиновой И.Д.:

 - проинформировать родителей учеников, принимающих участие в ВПР 2025 года, с процедурой,

порядком и графиком проведения ВПР;

 - определить и подготовить учебные кабинеты, в которых будет проходить ВПР, при

необходимости внести изменение в расписание уроков.

8. Назначить организаторов в аудитории. Организатором в аудитории назначается педагогический

работник, не работающий в данном классе и не являющийся педагогом по предмету, по которому

проводится проверочная работа. На каждую аудиторию, в которой проводятся проверочные работы,

назначается один организатор.

9. Организаторам в аудитории:

– провести совместно с ответственным организатором проверочную работу в аудитории;

– обеспечить порядок в аудитории во время проведения проверочной работы.

10. Назначить экспертами по проверке ВПР:

– по русскому языку: Шалыганову Л.А., Истратову С.В., Красовскую М.В., Кузьмину Н.Н.

Давыдкину Е.Е., Шутенко Н.В., Бутунину О.И., Тараканову С.Н., Ефимову В.Н., Чудину Е.И.

– по математике: Дементьеву О.Н., Овечкину Ю.А., Федорову Н.С., Иванову О.В., Симоненко О.И.,

Наконечную Т.М., Плеханова Д.А., Шутенко Н.В., Бутунину О.И., Тараканову С.Н., Ефимову В.Н.,

Чудину Е.И.

– по окружающему миру: Шутенко Н.В., Бутунину О.И., Тараканову С.Н., Ефимову В.Н., Чудину

Е.И.

– по истории: Неврюеву Т.А., Украинскую И.В., Логинову И.Д.; Геращенко С.А.

– по биологии: Строкову А.А.; Козыреву Т.В.

- по химии: Островерх И.Л., Строкову А.А.; Козыреву Т.В.

– по географии: Алябьеву Н.А., Филиппову А.А.;

– по обществознанию: Неврюеву Т.А., Украинскую И.В.; Логинову И.Д.;

- по физике: Селину К.А., Филиппова А.А.

- по английскому языку: Сергееву Е.В., Сакович Л.С., Потапову В.А., Климову Н.А., Смоленкову

А.В., Пророкову О.В., Рябинину А.И., Сатаеву А.Р., Лаврову Е.В.

- по информатике: Казакову Т.С., Тюкину Ю.А., Жиц М.Г.

11. Экспертам по проверке провести проверку и оценивание ВПР в соответствии с критериями

оценивания работ, полученными от ответственного организатора ВПР.

12. Обеспечить (по согласованию) общественных наблюдателей из числа родителей обучающихся 4-

8, 11 классов.

13. Назначить ответственного за техническое оснащение Беляева А.Г.

14. Ответственный за исполнением данного приказа Логинова И.Д., заместитель директора по УВР.

15. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор   А.Ж. Ершова

График проведения Всероссийских проверочных работ в 2025 году

Класс Русский язык

Математика 1 предмет 2 предмет

4 11.04.2025

15.04.2025 17.04.2025

5 11.04.2025

15.04.2025 21.04.2025 17.04.2025

6 15.04.2025

11.04.2025 21.04.2025 28.04.2025

7 28.04.2025

17.04.2025 14.04.2025 21.04.2025

8 06.05.2025

21.04.2025 25.04.2025 11.04.2025

10 06.05.2025

14.04.2025 17.04.2025 13.05.2025

		2025-03-07T12:25:17+0300
	г.Саратов, ул.Вознесенская, 5
	Анна Ершова